SEHR GCCHRTER GAST!

Wir freuen uns Sie in unserem Hause begriiBen zu dirfen.
Ziel unserer Anstrengungen ist es,
Sie mit einer ausgewogenen Auswahl
an Speisen und Getranken zu verwohnen.
Unsere Bemihungen sind stets jeden Gast zufrieden zu stellen.
Sollte uns jedoch einmal ein Missgeschick unterlaufen,
so sagen Sie es uns bitte.
Wir sind fiir jeden Hinweis dankbar, der uns ermaglicht,
Ihren Wiinschen gerecht zu werden.
Wir machen Gastronomie aus Liebe.

Ouso vom Restaunant HthesElersuwalde. de

Fiin meine Freunde & Gaste nan das Beste
ecnen
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Unbeschwert geniefien... Liebe Gaste,
bestimmte Lebensmittel konnen bei empfindlichen Personen bereits X 2
in geringsten Mengen allergische Reaktionen auslésen. w %
Bei Fragen zu den Allergenen in unseren Speisen [ \g)

nutzen Sie unsere separate Karte fiir Allergiker, Q“"‘-’j

] . . - S
wir informieren Sie zu allen Inhaltsstoffen unserer Speisen.

* Alle Speisen auch gut verpackt zum Mitnehmen gegen eine Verpackungsgebiihr von 1,50€

Design by MTO-Design



Tasse Kaffee 2,60 €
Cappuccino 3,20 €
Griechischer Mocca 3,00 €
Espresso 2,80 €
Latte Macchiato 3,50 €
Griechischer Frappé (kalt) 4,00 €
HeiRe Schokolade 3,50 €
Glas Tee (verschiedene Sorten zur Auswahl) 2,60 €
Glithwein 02. 11,5% 4,10 €

Dessert und Eisspezialitaten finden sie in unserer separaten Karte des Hauses!

Alleoholreie Gtrinke
Malzbier
Coca Cola
Fanta (Orangenlimonade)
Sprite
Spezi

" Mineralwasser
Mineralwasser
Stilles Wasser
Stilles Wasser
Bitter Lemon
Tonic Water
Ginger Ale
Apfelsaft
Apfelschorle
Orangensaft
Kirschnektar
Bananennektar
Ananassaft
Kiba (Kirsch-und Bananennektar)
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0,2
2,90 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,60 €
6,90 €
2,60 €
6,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,10 €

0,41
F1. 0,331
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
Fl. 0,251
Fl. 0,751
Fl. 0,251
Fl. 0,751
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €



Blen vom Fasd und aus der Flasche

Hasseroder Premium Pils 0,41 3,90 €
Diesel (Cola mit Bier) 0,41 3,90 €
Alsterwasser (Bier mit Sprite) 0,41 3,90 €
Hasseroder Schwarz 0,31 3,70 €
Alkoholfreies Bier FI. 0,331 3,70 €
Franziskaner Hefe-Weisshier Naturtriib 0,51 4,90 €
Franziskaner Alkoholfrei 0,51 4,90 €
Mythos (griechisches Bier) 0,331 3,80 €
Berliner Weisse (rot oder grin) 0,331 4,00 €
Apenitifs mit Zel Alokol

Ouzo mit Eiswiirfeln 37,5% vol. 2,80 € <
Martini bianco . 18% vol. 4,20 €

Selt
1 Glas Sekt Hausmarke 3,70 Hausmarke 3,70 €

Sekt Hausmarke Flasche 0,751 21,90 FI.0,751 21,90 €

Metaxa (5 Sterne)

Metaxa (7 Sterne)

Ouzo

Ouzo 12

Ouzo weil oder griin Karaffe 0,25l
Ouzo weil oder grin Karaffe 0,51
Doppelkorn
Ramazotti
Fernet Branca
Jagermeister
Underberg _ .
Whyski | =
Bacardi % %
Campari

Wodka

Tequila

Lougdriaks mit Zel Alloliolyelialt
Bacardi Cola

Campari Orange 7y -
Whyski Cola '
Metaxa Cola
Gin Tonic
Wodka Lemon
Batida Kirsch

38% vol.
40% vol.
38% vol.
38% vol.
38% vol.
38% vol.12,50 €

38% vol.
32% vol.
42% vol.
35% vol.
44% vol.
40% vol.
40% vol.
25% vol.
40% vol.
40% vol.

40% vol.
25% vol.
40% vol.
40% vol.
40% vol.
40% vol.
16% vol.

3,20 €
4,20 €
3,30 €
2,90 €
8,00 €

2,50 €
3,10 €
3,10 €
310 €
3,10 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €



Offenc Rotueine ans Gricchenland

Roditis

Tafelwein, rosé, trocken, 11,5% vol.

Naousa Tsantali
Tafelwein, trocken, 12% vol.

Anthos
Tafelwein, trocken, 11,5% vol.

Makedonikos
Tafelwein, halbtrocken, 11,5% vol.

Imiglykos
Tafelwein, halbsuB, 11,5% vol.

Mavrodaphne
Likorwein, 15% vol.

Weitene Flaschenweine halten wir fin Sie benect,

0,25
4,90 €

5,50 €

4,90 €

5,50 €

4,90 €

5,80 €

0,51
9,40 €

10,70 €

9,40 €

10,40 €

9,40 €

11,10 €

Retsina
Tafelwein, trocken, 11,5%

Aspro
Tafelwein, trocken, 11,5%

Makedonikos

Tafelwein, halbtrocken, 11,5% vol.

Imiglykos
Tafelwein, halbsiiB, 11,5% vol.

Anthos
Tafelwein, trocken, 11,5% vol.

Samos
Likorwein, 15% vol.

Fragen Sic aunsen Personal,, et lohut sich.

0,25
5,40 €

5,60 €

5,60 €

5,00 €

5,10 €

5,90 €

0,5l
10,50 €

10,40 €

10,40 €

9,40 €

9,40 €

11,10 €



Ralte Yerspeisen

Unsere Vorspeisen werden mit hausgemachten, frischen Brot serviert.

. Elies und Peperies 5,20 €

Oliven und Peperoni in einer Marinade eingelegt

. Griechischer Bauernsalat 11,30 €

mit Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni,
Zwiebeln, Schafskase (Feta), mit Olivenol und Essig

. Athos-Salat 11,30 €

mit Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Schafskase
Paprika, Eisbergsalat, Zwiebeln, Olivendl und Essig

. Mythos-Salat 14,20 €

frischer Salat mit zart gegrilltem Putenbrustfilet
oder Hahnchenbrustfilet, mit Olivenol und Essig

. Thunfisch-Salat 13,80 €

Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Paprika,

Eisbergsalat, Zwiebeln, Ei und Thunfisch,
mit Hausdressing

. Beilagensalat 4,20 €

ZAZIKI 5,60 €

pikante Joghurtcréme mit Knoblauch und
anderen Gewlirzen verfeinert nach Art des Hauses

. Tirokafteri (pikant scharf) 6,30 €

groB gepresster Schafskase (Feta),
pikante Paprika, Olivenol mit Tabasco

Warme Yordppeisen

Unsere Vorspeisen werden mit hausgemachten, frischen Brot serviert.

9. Peperoni gegrillt

10. Dolmadakia

13. Gebackene Paprikaschoten
gefiillt mit Schafskase (Feta)

mit Knoblauchsauce

mit Weinblatter mit Reis gefiillt
11. Knoblauchbrot - Skordopsomo (4 Stk.)

12. Gebratene Auberginen
mit Knoblauch-Tomatensauce

6,10 €

5,90 €

4,90 €

8,20 €

9,80 €



.. weitene wanme Yoropeise

Unsere Vorspeisen werden mit hausgemachten, frischen Brot serviert.

14. Tiropitakia / Spanakopitakia 8,20 €

Teigblatter gefullt mit Schafskase (Feta)/
gefullt mit Spinat und Schafskase (Feta)

15. Vorspeisenplatte kalt und warm 15,60 €
kleine Auswahl verschiedener Vorspeisen mit Zaziki

16. Broccoli 9,90 €
mit Sauce Hollandaise und Kase uberbacken

17. Muscheln 10,30 €
mit Knoblauch-Tomatensauce
garniert mit Schafskase-Flocken

Ziseserialiti

Unsere Kasespezialititen werden mit hausgemachten, frischen Brot serviert.

18. Gebackener Schafskase (Feta) 10,30 €

19. Schafskase (Feta) 9,10 €

in der Pfanne gebraten, verfeinert mit Peperoni,
Tabasco und Schlagsahne nach Art des Hauses

20. Panierter Schafskase (Feta) 8,70 €
mit Garnierung

21. Original Schafskase (Feta) 8,20 €

mit Zwiebeln, Peperoni, Oliven
und bestem Olivenol

22. Pita 5,10 €
Fladenbrot mit Schafskase (Feta) und Knoblauch

23. Pita 5,30 €
Fladenbrot mit Schafskase (Feta), Tomaten und Zwiebeln

Suppen

Unsere Suppen werden mit hausgemachten, frischen Brot serviert. o g

24. Griechische Bohnensuppe 5,10 €
25. Hilhnersuppe 4,80 €

26. Gulaschsuppe 4,80 €



27. Souflaki
2 SchweinefleischspieBe, Zaziki, dazu Reis

28. 1 Hahnchenbrustspiel
1 LammspieB, 1 Schweinespiel
mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

29. SpezialspieR

(Rind, Schwein, Hdhnchen) mit Paprika, Zwiebeln
am Spiel dazu Zaziki und Knoblauchkartoffeln

30. Gyros
mit Zwiebeln, Zaziki, dazu Knoblauchkartoffeln

31. Original griechisches Pita (2 Stiick)

Fladenbrot gefullt mit Gyros, Tomaten,
Zwiebeln, Zaziki, dazu Pommes frites

32. Gyros nach Art des Hauses

14,80 €

19,80 €

19,70 €

14,20 €

14,90 €

14,90 €

mit gedunsteten Zwiebeln, Paprika, Pilzen dazu Reis

33. Gyros & Kalamaris (Tintenfischringe)
mit Zaziki und Reis

16,20 €

34. Schweinesteaks gegrillt

mit gedunsteten Zwiebeln, Paprika, Pilzen dazu Reis

35. Hahnchenbrust gegrillt

mit gediinsteten Zwiebeln, Paprika, Pilzen dazu Reis

mit Zaziki, dazu Reis

40. Bifteki

Schweinehacksteak gefillt mit Schafskase (Feta),

dazu Zaziki und Reis

36. Hahnchenbrust gegrillt

37. Hahnchenbrust gefiillt
mit Tomaten, Zwiebeln, Schafskase (Feta)

38. Hahnchenbrustfiletstreifen
in Sahnesauce verfeinert mit Gemuse und Reis

39. Putenbrustfilet gegrillt
mit gediinsteten Zwiebeln, Paprika, Pilzen dazu Reis

14,70 €

15,90 €

15,90 €

17,70 €

17,70 €

15,90 €

16,20 €



Schuweinefilet & Rinderfilet vom Grill
45. Gefiilltes Filet vom Schwein 19,90 €

mit Schafskase (Feta), Paprika, Zwiebeln, Tomaten,
Senf, Zaziki, dazu Reis

46. Filet vom Schwein 18,30 €
Die zarteste Gaumenfreude, die Fleisch je bieten
kann. Dazu Krauterbutter, Zaziki und Reis

47. Gefiilltes Filet vom Schwein 20,50 €

mit Tomaten, Zwiebeln, Schafskase (Feta),
uberzogen mit einer Spezialsauce nach Art des Hauses

48. Gefiilltes Filet vom Schwein 20,30 €
gefiillt mit Spinat, Butterkase, Metaxasauce dazu Kroketten

49. Rinderfilet 27,50 €
dazu Krauterbutter und Folienkartoffel mit Zaziki gefulit

Gl Teller

50. Gourmet-Teller flambiert 23,40 €

Schweinefilet, Rinderfilet, Lammfilet, LammspieR
dazu Folienkartoffeln mit Zaziki gefullt

51. Athos-Teller 19,50 €
1 Souflaki, Gyros, Suzuki (Hackfleisch aus Rind und Schwein),
Schweinesteak, Kalbsleber, dazu Zaziki und Reis

52. Ouzo-Teller Gyros, Souflaki, dazu Zaziki und Reis 15,30 €

53. Apollon-Teller 16,40 €
Gyros, Schweinesteak, Souflaki, dazu Zaziki und Reis

54. Amfilochia-Teller 19,90 €

1 Schweinesteak, 1 Lammfilet, 1 Schweinefilet,
1 Hahnchenbrustfilet, dazu Zaziki und Reis

55. Parga-Teller 14,90 €
Kalbsleber gegrillt mit gerosteten Zwiebeln, dazu Zaziki und Reis

69. Grill-Pfannchen 1 Schweinefilet, 1 Hahnchenbrustfilet, 20,30 €
1 Schweinesteak, Gyros, dazu Folienkartoffel mit Zaziki gefillt



UWherbackene Gerichie
56. Putenbrust

mit Metaxasauce und Schnittkase uberbacken, dazu Athos-Kartoffeln
57. Hahnchenbrust

mit Metaxasauce und Schnittkase liberbacken, dazu Athos-Kartoffeln

58. Gyros Spezial

mit Tomaten, Schafskase (Feta), Zwiebeln,
mit Metaxasauce und Schnittkase uiberbacken, dazu Athos-Kartoffeln

59. Souflaki
mit Metaxasauce und Schnittkase uberbacken, dazu Athos-Kartoffeln
60. Bifteki

(Hackfleisch aus Rind und Schwein)
gefillt mit Schafskase (Feta)
mit Metaxasauce und Schnittkase uberbacken, dazu Athos-Kartoffeln

61. Zyklopenauge

Gyros und Schweinesteak, mit Metaxasauce und
Schnittkase iiberbacken, dazu Athos-Kartoffeln

62. Suzuki

(Hackfleisch aus Rind und Schwein)
mit Metaxasauce und Schnittkase uberbacken, dazu Athos-Kartoffeln

63. 2 Schweinesteaks

mit Metaxasauce und Schnittkase liberbacken, dazu Athos-Kartoffeln
64. Schweinefilet

mit Ananas, Metaxasauce und Schnittkase uberbacken,

dazu Athos-Kartoffeln
65. Zartes Rinder- und Schweinefleisch

mit Metaxasauce und Schnittkase liberbacken, dazu Athos-Kartoffeln
66. Steak, Suzuki (Hackfleisch aus Rind und Schwein)

Souflaki und Gyros mit Metaxasauce und Schnittkdase lGberbacken,
dazu Athos-Kartoffeln

mit Pommes frites

68. Athos Schnitzel

Weinsauce, dazu Pommes frites

67. Schweine- oder Hahnchenschnitzel

Schweineschnitzel gefullt mit Schnittkase,
Paprika, Zwiebeln, Tomate, uiberzogen mit

16,10 €
16,80 €

16,40 €

14,90 €

16,50 €

16,40 €

15,20 €

15,20 €

19,90 €

14,90 €

17,90 €
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70. Gyros-Pfannchen 15,80 €
in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

71. Schweinefilet-Pfannchen 18,20 €
in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

72. Kalbsleber-Pfannchen 15,30 €
in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

73. Lammfilet-Pfannchen 21,40 €
in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

74. Hahnchenbrustfilet-Pfannchen 16,60 €

in Weinsauce, verfeinert mit Creme fraiche, Krautern,
Champignons, Zwiebeln, Paprika dazu Brot

75. Putenbrustfilet-Pfannchen 17,00 €
in Weinsauce, verfeinert mit Creme fraiche, Krautern,
Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

76. Schweinefilet-Pfannchen 18,20 €
in Weinsauce, verfeinert mit Creme fraiche, Krautern,
Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Bro

77. Schweinesteak-Pfannchen 16,60 €
in Weinsauce, verfeinert mit Creme fraiche, Krautern,
Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

78. Bekri Meze 19,80 €
traditionelles, altgriechisches Gericht aus verschiedenen

Fleischsorten (Schweine-,Rind- und Hahnchenfleisch),
Tomaten, Zwiebeln, Paprika, in der Pfanne angerichtet, dazu Pommes

79. Koch-Platte fiir 2 Personen 48,30 €

gemischter Salat 2 Souflaki, 2 Schweinesteaks,
2 Suzuki (Hackfleisch aus Rind und Schwein), Gyros,
Kalbsleber, Reis dazu 0,251 Ouzo

80. Metaxa-Platte fiir 2 Personen 49,90 €

gemischter Salat 2 Lammkoteletts, Schweinefilet,
Gyros 2 Hahnchenbrustfilets, Reis dazu 2 Metaxa (5 Sterne)

81. Wein-Platte fur 2 Personen 59,50 €

gemischter Salat 2 Suzuki (Hackfleisch aus Rind und Schwein)
2 Lammkoteletts, Gyros, 2 Souflaki, Kalbsleber, Schweinesteaks,
Reis dazu 0,51 Wein lhrer Wahl weiR oder rot



Aus dem Backofen

Juwetzi: Zarte, magere Lammhaxe im Keramiktopf,
bei groBer Hitze im Backofen gebacken.
Mit verschiedenen Zutaten zur Auswahl:

82. mit griinen Bohnen und Schafskise (Feta) 15,80 €

83. mit Kritharaki (kleine langliche Nudeln) 15,30 €

84. mit dicken Bohnen und Schafskise (Feta) 15,80 €

85. mit Stifado 16,00 €
Ein Begriff in der griechischen Kiiche: Lammfleisch mit Konigszwiebeln

86. mit Auberginen 15,80 €
Lammopezialititen

41. Lammkoteletts - Paidakia 20,10 €

mit Zaziki, dazu Knoblauchkartoffeln

42. Lammsteak gefiillt 21,50 €
mit Schafskase (Feta) und Spinat,
uberzogen mit einer Sauce Hollandaise, dazu K:oketten

43. Junges zartes Lammfilet 24,50 €
mit Zaziki, dazu Knoblauchkartoffeln

44. Lamm-Teller 25,00 €

Lammkotelett, Lammfilet und Lammsteak
mit Zaziki, dazu Knoblauchkartoffeln

87. Moussaka - typisch griechisch 14,70 €
2o 4 e mit Auberginen, Hackfleisch, Kartoffeln und Bechamelcreme

W\

88. Pastizio 14,90 €
Nudelauflauf mit Hackfleischsauce und Bechamelcreme

89. Fournou Makaronia 12,50 €
Spaghetti mit Metaxasauce und Schnittkase uberbacken

90. Vegetarischer Teller 13,20 €
versch. Gemiise mit WeiBweinsauce oder Kase uiberbacken



Sclspesiali

98. Zanderfilet
mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

99. Garnelen
mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

100. Kalamaris

Tintenfisch, mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

101. Pangasiusfilet
mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

102. Frisches Lachssteak, saftig gegrillt

19,50 €

20,20 €

17,20 €

14,90 €

20,20 €

aus der Pfanne oder vom Grill mit Knoblauchkartoffeln

103. Fisch-Platte

2 Garnelen, Kalamaris, Pangasiusfilet,
mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

104. Bakalarakia - Seehecht
mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

22,90 €

16,90 €

Beilagenanderung zum Hauptgericht moglich!
Folienkartoffeln mit Zaziki, Athos-Kartoffeln, dicke Bohnen,
griine Bohnengegen einen Aufpreis von 3,00 Euro, die alte Beilage entfallt dann.

Bedlagen und, Saucen

105.

106.
107.
108.
109.

110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.

Reisnudeln (Kritharaki)

Pommes frites

Reis

Kroketten

Athos-Kartoffeln

(Bratkartoffeln mit Kase uberbacken)
Folienkartoffel mit Zaziki
Knoblauchkartoffeln

Dicke Bohnen

Griine Bohnen

Auberginen

Weinsauce

Metaxasauce

Spezialsauce nach Art des Hauses
Knoblauchsauce

Salatdressing

4,50 €
3,90 €
3,50 €
3,80 €
5,50 €

5,20 €
4,50 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
2,60 €
2,60 €



